[image: image1.png]: >

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Кинешемского муниципального района
от  21.06.2022г.  №  54 -пг

г. Кинешма

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Горковского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области
В соответствии со статьями 5.1, 30 - 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Кинешемского муниципального района Ивановской области, руководствуясь решением Совета Кинешемского муниципального района от 3 сентября 2018 г. № 49 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав Кинешемского муниципального района Ивановской области» и постановлением Главы Кинешемского муниципального района от 02.06.2022 № 46-пг «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Горковского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области», постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Горковского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области (далее – Проект правил землепользования и застройки).
2. Назначить собрание участников публичных слушаний в д. Горки Горковского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области на 10-00 часов 26 июля 2022г.
3 Место регистрации – здание администрации по адресу: Ивановская область, Кинешемский район, д. Горки, ул. Завражная, д. 52, время регистрации – 09 ч 45 минут.
5. Обнародовать оповещение о начале публичных слушаний по Проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Информация. Официальная информация» 24 июня 2022 г.
Разместить Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки на официальном сайте Кинешемского муниципального района в разделе «Горковское сельское поселение», подразделе «Наше поселение. Градостроительная документация» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 24 июня 2022 г.
6. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту правил землепользования и застройки возложить на отдел Администрации Кинешемского муниципального района по вопросам архитектуры и градостроительства (далее - Отдел).

Определить ведущим собрания участников публичных слушаний начальника Отдела, главного архитектора Коковкина А. А., секретарем собрания участников публичных слушаний – главного специалиста администрации Горковского сельского поселения Сашневу Т. Ю.
7. В целях доведения до населения информации о содержании Проекта правил землепользования и застройки Отделу с 24 июня 2022 г до 25 июля 2022 г. (включительно) обеспечить проведение экспозиции Проекта правил землепользования и застройки в здании Администрации Кинешемского муниципального района в кабинете № 29 в рабочие дни с 09.30 до 15.30.
8. Замечания и предложения участников публичных слушаний по Проекту правил землепользования и застройки принимаются Отделом в письменном виде до 25 июля 2022 г (включительно) в рабочие дни с 09.30 до 15.30. по адресу: г. Кинешма, ул. им. Ленина, д. 12, кабинет 29.
9. Отделу осуществить подготовку заключения о результатах публичных слушаний по Проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки и обнародование указанного заключения на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
10. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кинешемского
муниципального района                                                                     В.И. Рясин
[image: image2.png]

Администрация Кинешемского муниципального района

ул. им. Ленина, 12, г. Кинешма, Ивановская область, 155800

тел.(факс): (49331) 5-51-05, E-mail: root@mrkineshma.ru
_____________________________________________________________________________

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ,
назначенном на 26 июля 2022 г.
1. На публичные слушания выносится проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Горковского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, выполненный ООО «Проектно-строительная компания «РУСПРОЕКТ» в соответствии с муниципальным контрактом от 16.06.2021г. № 0133300009121000034_250212 (далее – Проект правил землепользования и застройки), целью которого является создание условий для устойчивого развития территории Горковского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области.

2. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки подготовлен на основании постановления Главы Кинешемского муниципального района от 02.06.2022 №46-пг «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Горковского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области».

Публичные слушания по Проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки назначены постановлением Главы Кинешемского муниципального района от 21.06.2022г. № 54 -пг «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Горковского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области».

3. Публичные слушания по Проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки проводятся в порядке, установленном решением Совета Кинешемского муниципального района от 3 сентября 2018 года № 49 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав Кинешемского муниципального района Ивановской области».

Ознакомиться с Проектом внесения изменений в правила землепользования и застройки можно на экспозиции в Администрации Кинешемского муниципального района с 24 июня 2022 г до 25 июля 2022 г. (включительно) в здании Администрации Кинешемского муниципального района в кабинете 29 в рабочие дни с 09.30 до 15.30.
4. Участниками публичных слушаний по Проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки являются граждане, постоянно проживающие на территории Горковского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, а также правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на территории, охваченной данным Проектом внесения изменений в правила землепользования и застройки.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Замечания и предложения участников публичных слушаний по Проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки принимаются отделом Администрации Кинешемского муниципального района по вопросам архитектуры и градостроительства в письменном виде до 25 июля 2022 г (включительно) в рабочие дни с 09.30 до 15.30. по адресу: г. Кинешма, ул. им. Ленина, д. 12, кабинет 29.

5. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки размещен на официальном сайте Кинешемского муниципального района в разделе «Горковского сельское поселение», подразделе «Наше поселение. Градостроительная документация» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 24 июня 2022 г
6. Проведение собрания участников публичных слушаний назначено:

в д. Горки Горковского сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области на 10-00 часов 26 июля 2022г.
7.   Место регистрации – здание администрации по адресу: Ивановская область, Кинешемский район, д. Горки, ул. Завражная, д. 52, время регистрации – 09 ч 45 минут.